
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«03» июля 2015 г.                                                   № 2497 
 

г. Старый Оскол 
 
 
О внесении изменений в Положение о 
предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение 
должностей  муниципальной службы 
администрации Старооскольского 
городского округа, лицами, 
замещающими муниципальные 
должности администрации 
Старооскольского городского округа, 
и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы 
администрации Старооскольского 
городского округа, сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, утвержденное 
постановлением  главы администрации 
Старооскольского городского округа 
от 05 декабря 2014 года № 4122 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, 
и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера», от 23 июня 2014 года № 460 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

consultantplus://offline/ref=45A931F86F73B83703FC74BA75A0E47B959A32BC54053EA1B5370A7700587514480CB86A9106221550bCE
consultantplus://offline/ref=45A931F86F73B83703FC74BA75A0E47B959930B35F0A3EA1B5370A7700587514480CB86A9106221350b1E


2 
 

Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 
округа Белгородской области администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей  муниципальной службы 
администрации Старооскольского городского округа, лицами, замещающими 
муниципальные должности администрации Старооскольского городского округа, и 
лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации 
Старооскольского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением  главы 
администрации Старооскольского городского округа от 05 декабря 2014 года № 
4122 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы администрации Старооскольского городского округа, 
лицами, замещающими муниципальные должности администрации 
Старооскольского городского округа, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы администрации Старооскольского городского округа, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляют граждане, претендующие на замещение должностей 
муниципальной службы администрации Старооскольского городского округа, 
включенных в перечень должностей муниципальной службы, при замещении 
которых, в соответствии с действующим законодательством, предусматривается 
представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера (далее - Перечень), лица, замещавшие муниципальные 
должности администрации Старооскольского городского округа (далее – 
муниципальные должности) по состоянию на 31 декабря отчетного года, а также 
лица, замещавшие должности муниципальной службы администрации 
Старооскольского городского округа (далее – должности муниципальной службы), 
включенные в Перечень, по состоянию на 31 декабря отчетного года.»  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа - руководителя аппарата 
администрации В.В. Афанасьева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа                           А.В. Гнедых 

 
 


